DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000063 Estado da Bahia - quarta-feira, 19 de abril de 2017 Ano 1

Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA
SECRETÁRIO M. DE GOVERNO E PLANEJAMENTO

ADM. UMA NOVA HISTORIA

ATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE CONTRATO Nº 043/2017

(RESUMO)

Aos vinte e dois do ano de dois mil e dezessete, por determinação do Excelentíssimo
Senhor REGINALDO SAMPAIO SILVA, Prefeito Municipal de Quixabeira - Bahia, em
cumprimento ao Art. 26 da Lei 8.666/93 e suas alterações, após ratificação, autoriza a
publicação no mural da Prefeitura, o resumo do contrato nº 043/2017, tendo como objeto a
contratação de empresa especializada na execução de serviços gráficos, para atender a
demanda da Prefeitura Municipal de Quixabeira-Ba, de acordo com as especificações
constantes no Anexo I ao Edital Convocatório da Carta Convite nº 004/2017. Empresa
Contratada: SAULO NOVAES RIOS 060.411.685-30 - MEI, CNPJ Nº 11.576.496/0001-
62, Endereço: RUA CAIÇARA, S/N, JARDIM ARAUJO, CAPIM GROSSO,
BAHIA, CEP 44.695-000, com valor global de R$ 79.569,40 (senta e nove mil,
quinhentos e sessenta e nove reais e quarenta centavos).

Data da assinatura: 22 março de 2017

Prazo de vigência: 12 (doze) meses

Dotação Orçamentária:

Unidade Orçamentária: 07.09 / 04.04 / 10.14 / 06.06 / 08.10 / 09.11
Projeto Atividade: 2.026 / 2.004 / 2.050 / 2.017 / 2.018 / 2.027 / 2.028 / 2.038
Elemento de Despesa: 3.3.9.0.39.00
Fonte: 00 / 01 / 02 / 14

E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim
AUDIRLEY LOPES DA SILVA, Secretário Municipal de Governo e Planejamento.

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA, ESTADO DA BAHIA, EM 22 DE
MARÇO DE 2017.

Audirley Lopes da Silva
Secretário M. de Governo e Planejamento

Endereço: Praça 21 de Abril, s/n, Centro, Quixabeira – Bahia CEP: 44.713-000. CNPJ:16.443.723/0001-03

Tel: (074) 3676-1026 Site: www.quixabeira.ba.gov.br E-mail: quixabeira.gov@gmail.com

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 013
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: AAB30F088360F1E644069BBF664B7097

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000063 Estado da Bahia - quarta-feira, 19 de abril de 2017 Ano 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA
SECRETÁRIO M. DE GOVERNO E PLANEJAMENTO

ADM. UMA NOVA HISTORIA

ATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE CONTRATO Nº 044/2017

(RESUMO)

Aos vinte e dois dias do mês de março do ano de dois mil e dezessete, por determinação do
Excelentíssimo Senhor REGINALDO SAMPAIO SILVA, Prefeito Municipal de
Quixabeira - Bahia, em cumprimento ao Art. 26 da Lei 8.666/93 e suas alterações, após
ratificação, autoriza a publicação no mural da Prefeitura, do resumo do contrato nº
044/2017, tendo como objeto a Contratação de empresa especializada no fornecimento
de vasilhame e botijão de gás GLP 13kg e água mineral para atender às necessidades das
diversas Secretarias deste Município de Quixabeira - Bahia, de acordo com as especificações
constantes no anexo I do edital convocatório do Pregão Presencial nº 009/2017. Empresa
Contratada: FERNANDO JESUS NASCIMENTO, Inscrita no CNPJ sob nº
22.465.476/0001-30, sediada na RUA JOSÉ LINO, 126, CENTRO, QUIXABEIRA-
BAHIA, CEP: 44.713000, com valor global de R$ 13.099,68 treze mil e noventa e nove
reais e sessenta e oito centavos), para o lote II.

Data da assinatura - 22 de março de 2017

Prazo de vigência - 31 de dezembro de 2017

Dotação Orçamentária:

Unidade Orçamentária: 04.04 / 07.09 / 06.06 / 08.10 / 09.11 / 10/14
Projeto Atividade: 2.004 / 2.026 / 2.011 / 2.017 / 2.018 / 2.027 / 2.038 / 2.051
Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00
Fonte: 00 / 01 / 02 / 19

E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim
AUDIRLEY LOPES DA SILVA, Secretário Municipal de Governo e Planejamento.

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA, ESTADO DA BAHIA, EM 22 DE
MARÇO DE 2017.

Audirley Lopes da Silva
Secretaria M. de Governo e Planejamento

Endereço: Praça 21 de Abril, s/n, Centro, Quixabeira – Bahia CEP: 44.713-000. CNPJ:16.443.723/0001-03

Tel: (074) 3676-1026 Site: www.quixabeira.ba.gov.org.br E-mail: quixabeira.gov@gmail.com

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 014
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: AAB30F088360F1E644069BBF664B7097

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000063 Estado da Bahia - quarta-feira, 19 de abril de 2017 Ano 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA
SECRETÁRIO M. DE GOVERNO E PLANEJAMENTO

ADM. UMA NOVA HISTORIA

ATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE CONTRATO Nº 045/2017

(RESUMO)

Aos vinte e dois dias do mês de março do ano de dois mil e dezessete, por determinação do
Excelentíssimo Senhor REGINALDO SAMPAIO SILVA, Prefeito Municipal de
Quixabeira - Bahia, em cumprimento ao Art. 26 da Lei 8.666/93 e suas alterações, após
ratificação, autoriza a publicação no mural da Prefeitura, do resumo do contrato nº
044/2017, tendo como objeto a contratação de empresa especializada para prestação de
serviços de locação de veículos, para atender às necessidades das diversas Secretarias deste
Município de Quixabeira - Bahia, de acordo com as especificações constantes no anexo I do
edital convocatório do Pregão Presencial nº 010/2017. Empresa Contratada: MA MULT
ENTRETENIMENTO E TRANSPORTES LTDA - EPP, inscrita no CNPJ nº
14.199.702/0001-50, situada na AVENIDA JOSIAS DE SOUZA RIOS, 100, CENTRO
VÁRZEA DA ROÇA - BAHIA, CEP: 44.635-000, com valor global de R$ 907.191,02
(novecentos e sete mil, cento e noventa e um reais e dois centavos), para todos os lote.

Data da assinatura - 22 de março de 2017

Prazo de vigência - 12 (doze) meses

Dotação Orçamentária:

Unidade Orçamentária: 02.02 / 04.04 / 05.05 / 08.10 / 09.11 / 06.06 / 20.47 / 10.14
Projeto Atividade: 2.001 / 2.004 / 2.009 / 2.028 / 2.031 / 2.038 / 2.011 / 2.048 / 2.050
Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00
Fonte: 00 / 01 / 02 / 14

E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim
AUDIRLEY LOPES DA SILVA, Secretário Municipal de Governo e Planejamento.

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA, ESTADO DA BAHIA, EM 22 DE
MARÇO DE 2017.

Audirley Lopes da Silva
Secretaria M. de Governo e Planejamento

Endereço: Praça 21 de Abril, s/n, Centro, Quixabeira – Bahia CEP: 44.713-000. CNPJ:16.443.723/0001-03

Tel: (074) 3676-1026 Site: www.quixabeira.ba.gov.org.br E-mail: quixabeira.gov@gmail.com

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 015
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: AAB30F088360F1E644069BBF664B7097

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000063 Estado da Bahia - quarta-feira, 19 de abril de 2017 Ano 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA

ADM. UMA NOVA HISTORIA

ATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE CONTRATO Nº 046/2017
(RESUMO)

Ao vigésimo segundo dia do mês de março do ano de dois mil e dezessete, por
determinação do Excelentíssimo Senhor REGINALDO SAMPAIO SILVA, Prefeito
Municipal, em cumprimento o Art. 61 da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações é feita a
publicação, no mural desta Prefeitura, do resumo do contrato nº 046/2017, tendo como
objeto CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO ESPECIALIZADO EM RECARGA DE
TONER DE IMPRESSÃO PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE
QUIXABEIRA. Contratado: J BERNARDO EVANGELISTA NETO & CIA LTDA.
CNPJ :02.707.196/0001-84 ENDEREÇO: AVENIDA LOMANTO JR, 208, CENTRO,
JACOBINA – BA CEP 44700-000, no valor global de R$ 7.820 (sete mil oitocentos e
vinte reais), conforme dispensa de licitação nº 039/2017.

Data da assinatura - 22 de março de 2017

Prazo de vigência - 31 de dezembro de 2017

Dotação Orçamentária:

Órgão: 06.06 – 08.10 – 04.04 – 09.11
Atividade: 2.011 – 2.027 – 2.004 – 2.038
Elemento de Despesa: 33.90.39.00
Fonte: 01 – 02 - 00 - 00

E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim Audirley
Lopes da Silva, Secretário Municipal. de Governo e Planejamento.

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA, ESTADO DA BAHIA, EM 22 DE
MARÇO DE 2017.

Audirley Lopes da Silva
Secretário M. de Governo e Planejamento

Endereço: Praça 21 de Abril, s/n, Centro, Quixabeira – Bahia CEP: 44.713-000. CNPJ:16.443.723/000103
Tel: (074) 3676-1276 Site: www.pmquixabeira.ba.ipmbrasil.org.br E-mail: quixabeira.gov@gmail.com

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 016
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: AAB30F088360F1E644069BBF664B7097

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000063 Estado da Bahia - quarta-feira, 19 de abril de 2017 Ano 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA

ADM. UMA NOVA HISTORIA

ATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE CONTRATO Nº 047/2017
(RESUMO)

Ao vigésimo nono dia do mês de março do ano de dois mil e dezessete, por determinação
do Excelentíssima Senhora GILVANDA MENDES GONÇALVES SOUZA, Secretária
Municipal de Educação do Município de Quixabeira - Bahia, em cumprimento o Art. 61 da
Lei Federal 8.666/93 e suas alterações é feita a publicação, no mural desta Prefeitura, do
resumo do contrato nº 047/2017, tendo como objeto á LOCAÇÃO DE 01 (UM)
IMÓVEL, LOCALIZADO NA AVENIDA JOVITO SOUSA NOVAIS, 80, CENTRO-
QUIXABEIRA - BAHIA, DESTINADO A INSTALAÇÃO DA SEDE DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE, CULTURA E LAZER,
de propriedade do Sr. OSVALDO PEREIRA DE SOUSA, portador do RG: 03.834.108-
51- SSP/BA, e CPF 510.100.895-87, residente e domiciliado na AVENIDA CENTRO
OESTE, 484, CENTRO  QUIXABEIRA - BAHIA, CEP: 44.713-000. O valor da
contratação mensal é de R$ 700,00 (Setecentos reais), perfazendo um valor global de R$
4.200,00 (Quatro mil e duzentos reais), conforme dispensa de licitação nº 042/2016.

Data da assinatura - 29 de março de 2017

Prazo de vigência - 31 de setembro de 2017

Dotação Orçamentária:

Órgão / Unidade: 06.06
Projeto / Atividade: 2.011
Elemento de Despesa: 3.3.9.0.36.00
Fonte: 01

E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim
GILVANDA MENDES GONÇALVES DE SOUSA, Secretária M. de Educação,
Esporte, Cultura e Lazer.

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA, ESTADO DA BAHIA, EM 29 DE
MARÇO DE 2017.

Gilvanda Mendes Gonçalves de Sousa
Secretária M. de Educação, Esporte, Cultura e Lazer

Endereço: Praça 21 de Abril, s/n, Centro, Quixabeira – Bahia CEP: 44.713-000. CNPJ:16.443.723/000103

Tel: (074) 3676-1026 Site: www.quixabeira.ba.gov.br  E-mail: quixabeira.gov@gmail.com

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 017
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: AAB30F088360F1E644069BBF664B7097

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000063 Estado da Bahia - quarta-feira, 19 de abril de 2017 Ano 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA
SECRETÁRIO M. DE GOVERNO E PLANEJAMENTO

ADM. UMA NOVA HISTORIA

ATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE CONTRATO Nº 048/2017

(RESUMO)

Aos vinte e oito dias do mês de março do ano de dois mil e dezessete, por determinação do
Excelentíssimo Senhor REGINALDO SAMPAIO SILVA, Prefeito Municipal de
Quixabeira - Bahia, em cumprimento ao Art. 26 da Lei 8.666/93 e suas alterações, após
ratificação, autoriza a publicação no mural da Prefeitura, do resumo do contrato nº
048/2017, tendo como objeto a contratação de empresa especializada em realização de
eventos para organização do Campeonato Municipal de Futebol Amador do Município de
Quixabeira, de acordo com as especificações constantes no Anexo I ao Edital Convocatório
do Pregão Presencial nº 011/2017. Empresa Contratada: ELANIA SANTANA DE SA
SOUZA - ME, inscrita no CNPJ nº 21.893.592/0001-98, situada na PRAÇA RIO
BRANCO, 185, CENTRO, JACOBINA - BAHIA, CEP: 44.700-000, com o valor global
de R$ 23.750,00 (vinte e três mil e setecentos e cinquenta reais).

Data da assinatura - 28 de março de 2017

Prazo de vigência - 02 (dois) meses

Dotação Orçamentária:

Unidade Orçamentária: 06.08
Projeto Atividade: 2.024
Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00
Fonte: 00

E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim
GILVANDA MENDES GONÇALVES SOUZA, Secretário Municipal de Educação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA, ESTADO DA BAHIA, EM 28 DE
MARÇO DE 2017.

Gilvanda Mendes Gonçalves Souza
Secretaria M. de Educação, Esporte e Lazer

Endereço: Praça 21 de Abril, s/n, Centro, Quixabeira – Bahia CEP: 44.713-000. CNPJ:16.443.723/0001-03

Tel: (074) 3676-1026 Site: www.quixabeira.ba.gov.br E-mail: quixabeira.gov@gmail.com

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 018
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: AAB30F088360F1E644069BBF664B7097

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000063 Estado da Bahia - quarta-feira, 19 de abril de 2017 Ano 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA
SECRETÁRIO M. DE GOVERNO E PLANEJAMENTO

ADM. UMA NOVA HISTORIA

ATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE CONTRATO Nº 049/2017

(RESUMO)

Aos vinte e nove dias do mês de março do ano de dois mil e dezessete, por determinação do
Excelentíssimo Senhor REGINALDO SAMPAIO SILVA, Prefeito Municipal de
Quixabeira - Bahia, em cumprimento ao Art. 26 da Lei 8.666/93 e suas alterações, após
ratificação, autoriza a publicação no mural da Prefeitura, do resumo do contrato nº
049/2017, tendo como objeto a contratação de empresa especializada para realizar os
serviços de Consultoria e Assessoria em Comunicação dos Atos Administrativos do
Município de Quixabeira, de acordo com as especificações constantes no anexo I do edital
convocatório do Pregão Presencial nº 012/2017. Empresa Contratada: AMSI
EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS, LTDA - ME, inscrita no CNPJ nº
08.953.941/0001-51, situada na RUA JAQUEIRA, S/N, CENTRO, ARAMARI - BAHIA,
CEP: 48.130-000, com o valor global de R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais).

Data da assinatura - 29 de março de 2017

Prazo de vigência - 12 (doze) meses

Dotação Orçamentária:

Unidade Orçamentária: 04.04
Projeto Atividade: 2.004
Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00
Fonte: 00

E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim
AUDIRLEY LOPES DA SILVA, Secretário Municipal de Governo e Planejamento.

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA, ESTADO DA BAHIA, EM 29 DE
MARÇO DE 2017.

Audirley Lopes da Silva
Secretaria M. de Governo e Planejamento

Endereço: Praça 21 de Abril, s/n, Centro, Quixabeira – Bahia CEP: 44.713-000. CNPJ:16.443.723/0001-03

Tel: (074) 3676-1026 Site: www.quixabeira.ba.gov.org.br E-mail: quixabeira.gov@gmail.com

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 019
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: AAB30F088360F1E644069BBF664B7097

		2017-04-19T16:11:16-0300